
  Prot. 13710 del 2.02.2023 rep. 27 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 31 gennaio 2023 

 
 

XXXV - AUTORIZZAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DI GRANDI EVENTI UNIME E DELLE ATTIVITÀ DI BRAND IDENTITY. 

 
L’anno 2023, il giorno 31 del mese di gennaio, alle ore 15:45 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  A   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica l’avv. Andrea Giordano, Presidente del 

Collegio dei Revisori dei Conti.  

 

Sono presenti il Dott. Salvatore Sidoti, Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja Dirigente del 

Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 



  Prot. 13710 del 2.02.2023 rep. 27 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

         …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di nominare l’Avv. Antonella Maisano nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento per le funzioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e la dott.ssa 

Alessandra Bruno nella qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto per le funzioni di 

cui all’art. 101 del predetto D. Lgs. n. 50/16;  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (così come 

sostituito dalla L. 120/2020 e dall’art. art. 51 del decreto-legge n. 77 del 2021, convertito 

in legge 108/2021), l’avvio di una trattativa diretta su M.E.P.A. con un operatore 

economico individuato tra quelli iscritti all’Albo dei Fornitori dell’Ateneo, per 

l’affidamento del servizio di “realizzazione grandi eventi UniME e attività varie di stage e 

potenziamento brand identity”, per un importo stimato pari ad euro 138.000,00, per un 

periodo di 2 (due) anni, autorizzando il Direttore Generale a sottoscrivere tutti gli atti 

successivi e conseguenziali; 

- di autorizzare il Dipartimento di Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare la somma complessiva biennale di euro 168.360,00 (inclusa iva al 22%), graverà 

per €. 110.000,00 iva inclusa sul CA 04.04.46.04.10 Progetto “Grandi_Eventi” e per € 

28.360,00 sul CA 04.41.03.01.01 progetto “Eventi_Rettorato” del Bilancio Unico di 

Previsione 2023 e la parte residuale pari ad €. 30.000,00 troverà copertura sul progetto 

“Grandi_Eventi” del Bilancio Unico di Previsione 2024. 
Allegati: 
- Relazione istruttoria. 

       F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


